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Ab10.00 Uhr

Begrüßung 
 Ernst Arnold

Grußwort des Schirmherrn
 MdL Herrn Kurt Eckstein

Grußwort des Vizepräsidenten des DV
 Spor� reund Richard Groß

Siegerehrung
 Bayernmeister und Olympia� ug London. 

Unser Dank gilt hier dem Spor� reund Franz 
Josef Page für die Besorgung der Ehren-
preise.

Versammlung
 a) Neuwahlen
 b) Meisterscha�  2013
 c) Verschiedenes

am Samstag, den 3. November 2012,
im Gasthaus „Zur Linde“, Wollnersaal, Neunkirchner Str. 6 in 91207 Lauf/Heuchling 
um 10.00 Uhr.

     Programm 
3. Bayernmeisterschaft der Brieftaubenzüchter

Programm:

Die Regionalvorstände werden gebeten, ihre Sieger 
sowie alle Mitglieder rechtzeitig zu verständigen.

Der Veranstalter Regionalverband 756 Mi� elfranken 
freut sich auf ein zahlreiches Kommen aller 
Spor� reunde.

Herzliche Einladung auch an die Züchterfrauen!

Eintritt 
frei !



... anlässlich der 3. Siegerehrung der Bayern-Meister-
scha�  2012 übersende ich Ihnen die herzlichsten Grüße 
unseres Präsidiums.
Brie� aubensport ist auch in Bayern ein Stück lebendige 
Kulturgeschichte und hat eine lange Tradition, es be-
geistert nach wie vor Jung und Alt. Es ist sehr erfreulich, 
wenn mit der Organisation der Bayern-Meisterscha�   
die ö� entliche Aufmerksamkeit auf unser schönes Hob-
by gelenkt wird.
Züchter aus 13 Regionalverbänden beteiligten sich an 
dieser Meisterscha� , die auf den letzten acht durch-
geführten Flügen durchgeführt wurde. Auch auf dem 
Olympia� ug ab London, waren die Züchter aus dem 
Freistaat Bayern mit Erfolg beteiligt. Für dieses große 
Engagement bedanke ich mich besonders.
 Ihre Organisation ist ein Eckpfeiler unseres Verbandes 
und kann stolz darauf sein, mit einem erfolgreichen und 
geselligen Vereinsleben, die kommende Siegerehrung 
und Festveranstaltung auszurichten. Die gute Freund-
scha�  und die Harmonie im Verein sind die beste Ga-
rantie dafür, dass sich die Mitglieder wohl fühlen und so 
Erfüllung im Brie� aubensport � nden. 

An dieser Stelle möchte ich allen Spor� reunden dan-
ken, die sich hier für die Ausübung unseres Hobbys 
engagieren. Die Harmonie und die Zufriedenheit in der 
Gemeinscha�  sind dabei das besondere Standbein. 
Genießen Sie die Feierlichkeiten im Kreis Gleichgesinn-
ter, die alle dieses schöne Hobby ausüben.
Ich wünsche der Vereinigung viele weitere Jahre freund-
scha� lichen Bestehens, damit die Mitglieder noch man-
che stolze Siegerehrungen gemeinsam miteinander fei-
ern können.
In diesem Sinne grüße ich alle bayerischen Spor� reun-
de, die an der  Bayern-Meisterscha�  teilgenommen 
haben. Möge der Brie� aubensport auch in Zukun�  in 
Ihren Reihen mit Leben erfüllt sein.

Ihr 

Richard Groß

Vize-Präsident, Verband Deutscher Brie� aubenzüchter e.V.

Essen, im Oktober 2012

... ich freue mich, dass die 3. Bayerische Brie� auben-
meisterscha�  am  Samstag den 3. November in Lauf im 
Landkreises Nürnberger-Land vom Regionalverband 
756 Mi� elfranken ausgerichtet wird. 
Ganz besonders bedanke ich mich für die Berufung 
zum Schirmherren dieser überörtlichen Veranstaltung 
bei den Verantwortlichen sehr herzlich. Gerne habe ich 
diese ehrenvolle Aufgabe übernommen.
Mein Dank und meine Anerkennung gilt den Organisa-
toren und  ihren Helferinnen und Helfern für die viele 
Arbeit die im Vorfeld der Meisterscha�  geleistet wurde.
Genauso herzlichen Dank möchte ich den Züchtern aus-
sprechen, die mit ihren  Tieren ja die Veranstaltung erst 
ermöglichen. Mit viel Hochachtung muss man den Ein-
satz der Züchter betrachten die in ihrer Freizeit sich voll 
den Mitgeschöpfen widmen und Verantwortung für sie 
übernehmen und zwar jeden Tag. 

Mein Respekt gilt aber auch Ihren Tauben die mit dem 
besonderen Orientierungssinn, mit Ausdauer und Ziel-
strebigkeit so lange Distanzen überwinden.
Die Brie� aubenzüchter sind bestrebt, die guten züch-
terischen Ergebnisse in den Mi� elpunkt zu stellen. Sie 
können mit Stolz und Freude die Früchte ihrer Arbeit 
betrachten. Es bleibt zu wünschen und zu ho� en, dass 
durch dieses vorbildliche Engagement auch die Jugend 
angesprochen wird und Liebe sowie Freude an der Tau-
benzucht bekommt.
Ich beglückwünsche alle Preisträger zu Ihrem Erfolg und 
wünsche denen die dieses mal nicht ganz vorne dabei 
waren die Freud weiterzumachen und allen alles Gute 
und eine schönen Tag in Lauf an der Pegnitz.

Mit freundlichen Grüßen
Kurt Eckstein,  MdL

Sehr geehrte Gäste und Besucher,
liebe bayerische Sportfreundinnen und Sportfreunde, ...

Grußworte



Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV
1. Werner Georg 40 2.669,85 Buchlohe 701
2. Wermuth Christian u. Manfred 38 2.741,97 Eichstä� 755
3. Schnupp W. u. Schlo�  O.   38 2.618,97 Mellrichstadt 750
4. Bö� cher W. u. J. 38 2.518,45 Ulm - Do. - Iller - Blau 701
5. Greska / Huber 38 2.337,79 Dorfen 751
6. Pilsl F. u. M. 38 2.293,34 Passau 652
7. Familie Seidel 38 1.932,11 Hof 758
8. Grill Josef u. Christa 37 2.834,34 Vilshofen 757
9. Goe� ler Johann 37 2.762,43 Loisachtal 751

10. SG Ho� mann 37 2.756,50 Waldkirchen 652
11. Linsmeier Josef 37 2.647,99 Dreiburgenland 652
12. Halbig  Edgar u. Karin   37 2.655,04 Bad Kissingen 750
13. Flegel  Berthold 37 2.620,29 Bad Kissingen 750
14. Gebrüder Geier 37 2.545,74 Waldkirchen 652
15. Przybille G. / B. / Marco 37 2.509,96 Dreiburgenland 652
16. Haller u. Sohn 37 2.500,80 Naabtal 753
17. Haas Georg 37 2.471,10 Lauf 756
18. SG Kuhnlein 37 2.323,52 Kronach 758
19. Mayer Gerhard 37 2.316,54 Eichstä� 755
20. Hajdari  Kristijan 37 2.309,31 München-Dachau 751
21. Hauer Josef u. Sohn  37 2.238,45 Hirschau-Weiden 653
22. Fröhlich, Gerhard 37 2.096,06 Bad Kissingen 750
23. Grossberger Helga u. Gerh. 37 2.015,04 Frankenhöhe 754
24. SG Mack Racing  37 1.882,37 Wiesau 653
25. Back, Harald   36 2.733,42 Bad Kissingen 750
26. Hirn Hans u. Familie  36 2.619,54 Hirschau-Weiden 653

27. Schirber Manfred & Marco  36 2.618,99 Mellrichstadt 750
28. Edelmann Peter 36 2.589,63 Ulm - Do. - Iller - Blau 701
29. Frisch H + T + K + F 36 2.488,42 Neumarkt 756
30. Riedl Gebr. u. Sohn 36 2.486,34 Donaumoos 755
31. Weber Alfred 36 2.455,71 Regen 652
32. Salg Oskar 36 2.449,62 Ascha� enburg 457
33. Maier Alfred 36 2.439,02 Fränk.- Schweiz 752

Bayernmeisterschaft 2012 – Auswertung ab 35 Preise
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Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV
34. SG Ned u. Pauli 36 2.393,67 Freyung 652
35. Zöllner Horst 36 2.336,48 Bamberg 752
36. Klein Josef 36 2.321,16 Ulm - Donau 701
37. Eckstein � omas 36 2.318,36 Coburg 758
38. Branghofer Willi 36 2.296,02 Regen 652
39. Frisch R + � 36 2.158,50 Neumarkt 756
40. Drechsler Manfred 36 2.123,89 Hallertau 755
41. Mayer Josef 36 2.018,81 Bodensee 701
42. Büchner, Leo   36 1.975,93 Bad Kissingen 750
43. Seidl A. & S. / Schuh M. 36 1.932,20 Dreiburgenland 652
44. Wiederer H. u. I. 36 1.750,95 Zwiesel 652
45. Ferling Michael 35 2.882,29 Allgäu 701
46. Söllner Frank 35 2.543,53 Fichtelgebirge 653
47. Nixel Wolfgang u. Hella 35 2.506,71 Romantische Straße 754
48. Beyerlein Fritz 35 2.493,04 Sulzbach-Rosenberg 653
49. Baum D. u. A. 35 2.456,00 Bamberg 752
50. Schreiner H. u. B. 35 2.436,83 Bamberg 752
51. Sperl R. u. M. 35 2.429,25 Straubing 753
52. Budai Monika + Gheza 35 2.381,78 Schwabach 756
53. Hofmann E. u. L. 35 2.360,82 Donauwörth 755
54. Blöchl F/F/Annalena 35 2.328,84 Waldkirchen 652
55. Wiener  Luise & Waldemar 35 2.332,47 Münnerstadt 750
56. Schübel Hans u. Daniel 35 2.325,32 Mi� elfranken 754
57. Gludowatz, Eqon  35 2.323,68 Main-Tauber 750
58. Leber, Berthold   35 2.323,22 Bad Köniqshofen 750
59. Roidl Heri / Sohn 35 2.309,35 Naabtal 753
60. Ho�  Walter 35 2.298,87 Vilshofen 757
61. Strahlhuber Simon 35 2.295,30 Trostberg 751
62. Nossner Erich 35 2263,29 Hirschau-Weiden 653
63. Zeuner Johann 35 2.199,29 Augsburg 755
64. Muchl Rudi u. Dominik u. P. 35 2.192,73 Regental 753
65. Hilbel, Peter   35 2.179,94 Karlstadt 750
66. Scherl - Schmirler 35 2.170,94 Oberpfälzerwald 753
67. Semmelmann Klaus u. Elisabeth 35 2.155,43 Pleystein 653
68. Zehent  J., W ., N.,  J. u. F. 35 2.142,21 Pleystein 653
69. Bauschatz u. Branz 35 2.135,13 Oberschwaben 701
70. Kunkel Petra + Florian 35 2.087,02 Maintal 457
71. Bronhold K. u. Sohn 35 2.053,76 Regensburg 753
72. Schindler Erich 35 2.046,87 Straubing 753
73. Foerstel F. u. R. 35 2.009,31 Fränk.- Schweiz 752
74. O�  Johann u. Markus 35 1.934,57 Buchlohe 701
75. Servatius, Valentin   35 1.862,44 Schweinfurt 750

 



Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV Reg V

1. Halbig  Edgar u. Karin   05402-09-  31 699,42 Bad Kissingen 750

2. Knauer Go� fried 07966-10- 233 685,01 Vilshofen 757

3. Halbig  Edgar u. Karin   05402-09-  10 658,49 Bad Kissinsen 750

4. Schirber, 
Manfred & Marc.

05994-09-  90 656,53 Mellrichstadt 750

5. Przybille G/B/Marco 08767-10- 319 655,83 Dreiburgenland 652

6. May, Hubert & Maria  05107-06-  82 645,42 Münnerstadt 750

7. Grill Josef u. Christa 07966-09- 254 640,69 Vilshofen 757

8. Schnupp, W. u. 
Schlo� , O.

00157-10- 651 631,17 Mellrichstadt 750

9. Mayer Josef 08865-10- 677 626,43 Bodensee 701

10. Werner Georg 09062-11-    8 625,50 Buchlohe 701

11. Eckl Johann 09735-10- 690 616,50 Sulzbach-Rosenberg 653
12. Höltl Alois jun. 05138-11-5968 613,77 Dreiburgenland 652
13. Baum D. u. A. 05233-11- 128 613,23 Bamberg 752
14. Bogner Josef 07591-10- 211 605,85 Straubing 753
15. Reisinger G. u. R. 05442-10- 417 603,98 Straubing 753
16. Kauschinger/Schreiner 05247-11- 115 603,94 Regen 652
17. Höltl Alois 05138-11-4141 603,53 Dreiburgenland 652
18. Wermuth Chr. u. Manfr. 04820-11- 220 594,28 Eichstä� 755
19. Seller, Karl 05132-09- 808 593,07 Bad Kissingen 750
20. Hajdari, Kristijan 06796-11-1078 581.48 München-Dachau 751
21. SG Radecker A + D + J 03434-09-   49 574,73 Inn / Salzach 757
22. Ma� hes, Werner & 

Volker
09536-09-3555 565,65 Bad Kissingen 750

23. Seidl A. & S. / Schuh M. 05206-09-1103 563,48 Dreiburgenland 652
24. Völkel + Baumgärtner 05006-10- 154 562,64 Mfr. - Nbg. - Fü. 756
25. Edelmann Peter 04990-09- 753 561,27 Ulm - Do. - Iller - Blau 701
26. Rudolph A. 05050-10- 426 557,26 Sonneberg 758
27. Wiener, Luise & Waldem.  09718-10-1150 555,62 Münnerstadt 750

Bestgereister Vogel 2012 ab 450 As-Punkte und 8 Preise



Bestgereister Vogel 20
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28. Sperl R. u. M. 05260-10- 281 554,99 Straubing 753
29. Linsmeier Josef 09566-11- 229 554,49 Dreiburgenland 652
30. Fehr, Helmut 05402-11- 931 553,88 Bad Kissingen 750
31. Zeller Johann 00360-10-  82 551,79 Memmingen 751
32. SG Reimann 04530-11- 544 550,47 Höchstadt u. Umgeb. 752
33. Kilger Helmut u. M. u. Ch. 05378-10- 643 540,05 Freyung 652
34. Söllner Frank 06177-08-1012 533,50 Fichtelgebirge 653
35. Söllner Frank 06177-08- 996 524,63 Fichtelgebirge 653
36. Wermuth Chr. u. Manfr. 094820-11- 227 524,62 Eichstä� 755
37. Wermuth Chr. u. Manfr. 094820-11- 246 523,86 Eichstä� 755
38. Stahl Josef 08833-10- 988 523,35 Oberpfälzerwald 753
39. Familie Seidel 01232-10- 621 518,21 Hof 758
40. Funk Eugen 05842-08- 891 514,15 Vilshofen 757
41. Ammerl Max 04502-11- 570 512,20 Waldkirchen 652
42. Laux H. u. Niemczk D. 08728-11-1094 501,84 Pleinfeld 754
43. Schübel Hans u. Daniel 08139-10- 728 500,15 Mi� elfranken 754
44. Heyder Rudolf 09673-09- 727 499,23 Regensburg 753
45. Bronhold u. Sohn 07948-10- 362 497,82 Regensburg 753
46. Altrichter L. + J. + N. 05932-11- 497 496,78 Bamberg u. Umgeb. 752
47. Schosser H. u. M. 08767-11- 212  496,71 Dreiburgenland 652
48. Familie Seidel 01232-10- 619 490,48 Hof 758
49. Bäumker, Engelbert 05390-08- 101 489,96 Münnerstadt 750
50. Pich Libori 00155-09- 537 486,31 Frankenhöhe 754
51. SG Greska/Huber 05389-11-  92 479.76 Dorfen 751
52. Back, Harald 06045-10- 394 479,53 Bad Kissingen 750
53. Haas Georg 03399-10- 327 471,87 Lauf 756
54. Christ Michael 00190-08- 135 471,86 Kronach 758
55. SG Augsburger u. Händel 05092-10- 643 463,11 Schweinfurt 750
56. Freund Heinrich 05441-11-  74 462,62 Waldkirchen 652
57. Eiglmeier Vinzenz 02181-07-  44 461,66 Wiesau 653
58. Fleischmann Hans 07132-09- 429 456,25 Neumarkt 756
59. Schlenk Walter 05425-09- 157 454,45 Sulzbach-Rosenberg 653
60. Strobl Karl u. Carolin 09013-10- 119 451,61 Donaumoos 755
61. Schindler Erich 05328-10- 213 451,32 Straubing 753
62. Bründl Ludwig 00845-10- 513 450,57 Regensburg 753

28. Sperl R. u. M. 05260-10- 281 554,99 Straubing 753
Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV



Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV

1. Grill Josef u. Christa 07966-10- 112 708,47 Vilshofen 757

2. Ferling Christiane 09585-10- 825 706,24 Allgäu 701

3. Lastinger Hans 01057-10-   21 705,31 Pleinfeld 754

4. Frei Ludw. u. Rosa 02105-10- 655 691,99 Eichstä� 755

5. Halbig  Edgar u. Karin   05402-11- 807 663,90 Bad Kissingen 750

6. Reger Konrad 00549-08- 499 654,77 Regensburg 753

7. Stockhammer J. 07438-09- 572 653,36 Trostberg 751

8. Hirn Hans u. Familie 02887-05-2723 651,61 Hirschau-Weiden 653

9. Linsmeier Josef 09566-11- 276 644,04 Dreiburgenland 652

10. Müller Gerhard 07021-11-2831 643,91 Sonneberg 758

11. Ferling Michael 02782-10-  361 642,46 Allgäu 701

12. Goe� ler Johann 04357-10- 134 637,90 Loisachtal 751

13. Baum D. u. A. 08986-09-1136 635,51 Bamberg 752

14. Haller u. Sohn 05280-08-1151 634,66 Regensburg 753

15. Scherf Wendelin 05417-06- 968 633,77 Spessart 457

16. Fleischmann, Andre 05302-11- 838 625,14 Bad Königshofen 750

17. Steigerwald M. 05190-09- 121 624,17 Ascha� enburg 457

18. Oswald Xaver 05458-05- 357 622,86 Loisachtal 751

19. Riedl Gebr. u. Sohn 08759-08- 436 620,24 Donaumoos 755

20. Salg Oskar 02611-08-   27 614,44 Ascha� enburg 457

21. SG Ho� mann 09629-11- 565 613,28 Waldkirchen 652

22. Riedl Gebr. u. Sohn 08759-10-   43 610,13 Donaumoos 755

23. SG Ho� mann 09629-11- 572 607,83 Waldkirchen 652

24. Nixel Wolfgang u. Hella 06581-09- 908 605,20 Romantische Straße 754

25. Lietdke Kurt 09343-11-  235 604,61 Allgäu 701

26. Fleischmann, Andre 05302-09- 106 602,90 Bad Königshofen 750

27. Maier Alfred 00527-10-   22 602,39 Fränk.- Schweiz 752

28. Salg Oskar 05278-08- 647 602,04 Ascha� enburg 457

29. Reich - Rügheimer 07600-11- 146 600,10 Haßfurt 750

30. Becher Peter 03936-09- 511 598,20 Oberpfälzerwald 753

31. Zöllner Horst 08724-10-851 593,25 Bamberg 752

32. Schnupp W. & Schlo�  O.  00157-10- 653 592.11 Mellrichstadt 750

33. Weth Horst 05137-09- 823 585,69 Schwabach 756

Bestgereistes Weibchen 2012 ab 500 As-Punkte und 8 Preise
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Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegVPlatz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV
34. Werner Georg 09062-10- 776 885,37 Buchlohe 751
35. Bö� cher W. u. J. 06805-09-   55 544,22 Ulm - Do. - Iller - Blau 701
36. Frisch H + T + K + F 00748-11- 495 582,81 Neumarkt 756
37. Schreiner H. u. B. 08724-08-1009 578,24 Bamberg 752
38. Steckenbiller Josef 09984-11- 436 575.92 Freising 751
39. Schübel Hans u. Daniel 08139-11- 189 571,70 Mi� elfranken 754
40. Schübel Hans u. Daniel 08139-11- 198 567,24 Mi� elfranken 754
41. SG Greska/Huber 05389-09-1289 566.34 Dorfen 751
42. Buchwald, Hellmuth 08620-07 - 202 562,20 Haßfurt 750
43. SG Kuhnlein 09589-10- 588 560,45 Kronach 758
44. Wethmüller, Ludwig 08087-08- 309 559.16 Mellrichstadt 750
45. Kern Friedrich 04613-10-   49 557,86 Mfr. - Nbg. - Fü. 756
46. Malczvk, Franz & Heinrich 09016-09-1141 553.07 Karlstadt 750
47. Crusius Robert 02089-10- 526 552,98 Donaumoos 755
48. Brand, Waldemar 01377-11-   16 551,52 Bad Kissingen 750
49. Schambeck u. Sohn 05359-09- 384 550,70 Regensburg 753
50. Hirn Hans u. Familie 02887-10-3753 550,11 Hirschau-Weiden 653
51. Steckenbiller Josef 09984-11- 436 548.62 Freising 751
52. Branghofer Willi 05762-10- 170 547,42 Regen 652
53. Budai M. + G. 05011-09-   14 547,26 Schwabach 756
54. SG. Liebl 07216-10- 333 545,86 Grenzland 753
55. Staudigl Florian 04820-11- 457 543,80 Eichstä� 755
56. Eckstein � omas 09589-08- 398 543,43 Coburg 758
57. Stegmann Willi 08681-10- 391 543,32 Spessart 457
58. Servatius, Valentin 05923-10-   27 541,00 Schweinfurt 750
59. Zeug Michael 00403-10-  21 540,07 Regnitzt.- Hirschaid 752
60. SG Greska/Huber 05389-09-1159 539.82 Dorfen 751
61. Schambeck u. Sohn 05359-08- 171 537,89 Regensburg 753
62. Kunkel Petra + Florian 03335-10-1242 535,03 Maintal 457
63. Witzmann � omas 08970-10- 823 532,49 Regensburg 753
64. Vieler Klaus + Ulla 08015-08-8599 531,37 Romantische Straße 754
65. Goe� ler Johann 04357-10- 139 531.13 Loisachtal 751
66. Mayer Gerhard 04820-11- 176 531,21 Eichstä� 755
67. Zöllner Horst 08724-10- 844 529,85 Bamberg 752
68. Gebrüder Geier 05206-11- 825 528,87 Waldkirchen 652
69. Augustin Kurt + � eresia 05837-07-2281 527,69 Frankenhöhe 754
70. Flegel, Berthold 00637-10- 162 526,80 Bad Kissingen 750
71. Roth Hans 05269-09- 705 526,31 Spessart 457
72. Brauneis Josef 08800-08- 147 525,25 Vilshofen 757
73. Fröhlich, Gerhard 05402-11- 551 524.95 Bad Kissingen 750
74. Fröhlich, Gerhard 05402-11- 514 523.30 Bad Kissingen 750
75. Axinger Go� fried 04747-09- 120 522,24 Regensb.- Nord 753
76. Klein Josef 05473-11- 274 522,14 Ulm Donau 701
77. Eginger Michael 05148-10- 414 522,03 Regen 652
78. Muehlberger Hubert 03434-06- 262 521,90 Inn / Salzach 757
79. Fröhlich, Gerhard 05402-11- 558 520.30 Bad Kissingen 750
80. Foerstel F. u. R. 00527-10- 115 519,48 Fränk.- Schweiz 752
81. Familie Seidel 01232-10- 621 518,21 Hof 758
82. Weber Alfred 06557-10- 239 517,82 Regen 652
83. Fröhlich Werner 05017-08- 384 514,99 Bad Kissingen 750
84. Hauer Josef u. Sohn 05412-11- 190 511,98 Hirschau-Weiden 653
85. Weber M. u. M. 05206-11- 348 511,56 Dreiburgenland 652
86. Ri�  Anton 09807-10- 114 510,29 Dingol� ng 757
87. Burger Kh. + F. 05056-09- 773 508,47 Ascha� enburg 457
88. Knauer Go� fried 05667-10-   86 507,35 Vilshofen 757
89. Haller u. Sohn 05280-11- 426 506,22 Regensburg 753
90. Blöchl F/F/Annalena 06529-08- 234 506,59 Waldkirchen 652
91. Kühner Josef 04820-08-1317 506,45 Eichstä� 755
92. Klein Josef 04400-10-1074 504,95 Ulm Donau 701
93. Haas Georg 07474-08- 602 504,48 Lauf 756
94. Werner Georg 09062-10- 798 503,85 Buchlohe 751
95. Pilsl F. u. M. 00454-10-   70 503,44 Passau 652
96. Mayer Gerhard 04820-10- 811 502,42 Eichstä� 755



RegV Züchter Pr. As-Punkte RV
457 Salg Oskar 36 2.449,62 Ascha� enburg
652 Pilsl F. & M. 38 2.293,34 Passau
653 Hauer Josef u. Sohn  37 2.238,45 Hirschau-Weiden
701 Werner Georg 40 2.669,85 Buchlohe
750 Schnupp W. & Schlo�  O.   38 2.618,97 Mellrichstadt
751 Greska/Huber 38 2.337,79 Dorfen
752 Maier Alfred 36 2.439,02 Fränk.- Schweiz
753 Haller u. Sohn 37 2.500,80 Naabtal
754 Grossberger H. u. G. 37 2.015,04 Frankenhöhe
755 Wermuth Chr. u. Manfr. 38 2.741,97 Eichstä� 
756 Haas Georg 37 2.471,10 Lauf
757 Grill Josef u. Christa 37 2.834,34 Vilshofen
758 Familie Seidel 38 1.932,11 Hof

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
457 Spatz Walfried 05234-08- 533 V 8 Pr. 325,18 Ascha� enburg

Scherf Wendelin 05417-06- 968 W 8 Pr. 633,77 Spessart
652 Przybille G/B/Marco 08767-10- 319 V 8 Pr. 655,83 Dreiburgenland

Linsmeier Josef 09566-11- 276 W 8 Pr. 644,04 Dreiburgenland
653 Eckl Johann 09735-10- 690 V 8 Pr. 616,50 Sulzbach-Rosenberg

Hirn Hans u. Familie 02887-05-2723 W 8 Pr. 651,61 Hirschau-Weiden
701 Mayer Josef 08865-10- 677 V 8 Pr. 626,43 Bodensee

Ferling Christiane 09585-10- 825 W 8 Pr. 706,24 Allgäu
750 Halbig, Edgar 05402-09-   31 V 8 Pr. 699,42 Bad Kissingen

Halbig, Edgar 05402-11- 807 W 8 Pr. 663,90 Bad Kissingen
751 Hajdari, Kristijan 06796-11-1078 V 8 Pr. 581.48 München-Dachau

Stockhammer J. 07438-09- 572 W 8 Pr. 653.36 Trostberg
752 Baum D. u. A. 05233-11- 128 V 8 Pr. 613,23 Bamberg

Baum D. u. A. 08986-09-1136 W 8 Pr. 635,51 Bamberg
753 Bogner Josef 07591-10- 211 V 8 Pr. 605,85 Straubing

Reger Konrad 00549-08- 499 W 8 Pr. 654,77 Regensburg
754 Laux H. u. Niemczk D. 08728-11-1094 V 8 Pr. 501,84 Pleinfeld

Lastinger Hans 01057-10-  21 W 8 Pr. 705,31 Pleinfeld
755 Wermuth Chr. u. Manfr. 04820-11- 220 V 8 Pr. 594,28 Eichstä� 

Frei Ludw. u. Rosa 02105-10- 655 W 8 Pr. 691,99 Eichstä� 
756 Völkel + Baumgärtner 05006-10- 154 V 8 Pr. 562,64 Mfr. - Nbg. - Fü.

Weth Horst 05137-09- 823 W 8 Pr. 585,69 Schwabach
757 Knauer Go� fried 07966-10- 233 V 8 Pr. 685,01 Vilshofen

Grill Josef u. Christa 07966-10-112 W 8 Pr. 708,47 Vilshofen
758 Rudolph A. 05050-10- 426 V 8 Pr. 557,26 Sonneberg

Müller Gerhard 07021-11-2831 W 8 Pr. 643,91 Sonneberg
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   Bayernmeisterschaft
                                            im Regionalverband

Bestgereister Vogel u. bestgereistes Weibchen im RegV



1. Bayernmeisterscha� :

 Tauben und Flüge: In die Wertung kom-
men die 5 besten Tauben eines Schlages 
von den 30 am ersten 300-km-Flug vorbe-
nannten Tauben (wie DV-Mi� elstrecke). 
Es zählen die letzten acht durchgeführten 
Flüge des Reiseprogramms. Es müssen zwei 
Flüge im Juli durchgeführt sein. 

 Wertung: Erst Preise - bei Preisgleichheit: 
Ass-Punkte.

 Preislisten: Listenwahl aus den zwei höher-
wertigen Listen; die Meisterscha� stauben 
können auch aus zwei unterschiedlichen Lis-
ten kommen.

 Ehrungen: Die Anzahl der Ehrungen ergibt 
sich aus der Anzahl der sich beteiligenden 
RegV. Es werden immer die sich beteili-
genden RegV x 2 genommen, z.B. bei einer 
Beteiligung von 13 RegV x 2, das ergibt 26; 
somit werden die ersten 26 Bayernmeister 
geehrt.

 Ist von einem RegV der Beste dieser Meis-
terscha�  nicht unter den Geehrten, be-
kommt er ebenfalls einen Ehrenpreis.

2. Einzeltauben:

 Geehrt werden die besten Vögel und Weib-
chen eines Schlages.

 Modus wie Meisterscha� , nur müssen die 
Tauben nicht vorbenannt sein.

 Ehrungen: Es werden für jedes Geschlecht 
10 Ehrungen vorgenommen.

 Platz 1 bis 10 bekommen einen Ehrenpreis.
 

     Modus 2012 
                    Bayernmeisterschaft

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
457 Spatz Walfried 05234-08- 533 V 8 Pr. 325,18 Ascha� enburg

Scherf Wendelin 05417-06- 968 W 8 Pr. 633,77 Spessart
652 Przybille G/B/Marco 08767-10- 319 V 8 Pr. 655,83 Dreiburgenland

Linsmeier Josef 09566-11- 276 W 8 Pr. 644,04 Dreiburgenland
653 Eckl Johann 09735-10- 690 V 8 Pr. 616,50 Sulzbach-Rosenberg

Hirn Hans u. Familie 02887-05-2723 W 8 Pr. 651,61 Hirschau-Weiden
701 Mayer Josef 08865-10- 677 V 8 Pr. 626,43 Bodensee

Ferling Christiane 09585-10- 825 W 8 Pr. 706,24 Allgäu
750 Halbig, Edgar 05402-09-   31 V 8 Pr. 699,42 Bad Kissingen

Halbig, Edgar 05402-11- 807 W 8 Pr. 663,90 Bad Kissingen
751 Hajdari, Kristijan 06796-11-1078 V 8 Pr. 581.48 München-Dachau

Stockhammer J. 07438-09- 572 W 8 Pr. 653.36 Trostberg
752 Baum D. u. A. 05233-11- 128 V 8 Pr. 613,23 Bamberg

Baum D. u. A. 08986-09-1136 W 8 Pr. 635,51 Bamberg
753 Bogner Josef 07591-10- 211 V 8 Pr. 605,85 Straubing

Reger Konrad 00549-08- 499 W 8 Pr. 654,77 Regensburg
754 Laux H. u. Niemczk D. 08728-11-1094 V 8 Pr. 501,84 Pleinfeld

Lastinger Hans 01057-10-  21 W 8 Pr. 705,31 Pleinfeld
755 Wermuth Chr. u. Manfr. 04820-11- 220 V 8 Pr. 594,28 Eichstä� 

Frei Ludw. u. Rosa 02105-10- 655 W 8 Pr. 691,99 Eichstä� 
756 Völkel + Baumgärtner 05006-10- 154 V 8 Pr. 562,64 Mfr. - Nbg. - Fü.

Weth Horst 05137-09- 823 W 8 Pr. 585,69 Schwabach
757 Knauer Go� fried 07966-10- 233 V 8 Pr. 685,01 Vilshofen

Grill Josef u. Christa 07966-10-112 W 8 Pr. 708,47 Vilshofen
758 Rudolph A. 05050-10- 426 V 8 Pr. 557,26 Sonneberg

Müller Gerhard 07021-11-2831 W 8 Pr. 643,91 Sonneberg
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